1

Indicação nº. 187/2018 – Prefeitura Municipal de Cambará
PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2018

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2018

_______________________

Presidente

    O vereador Giovani Donizete dos Anjos,
acompanhado pelos vereadores Marcio José Albertini e Walcir Joaquim,
por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José
Salim Haggi Neto, que este determine ao setor competente da
Administração Pública que realize as seguintes melhorias no Parque do
Conjunto Ignez Panichi: - Retirada da terra que há na lateral ao fundo
dentro do Parque; - Reflorestamento local; - Instalação de bancos de
concreto; - Iluminação interior com instalação de novos postes ou
lâmpadas de maior potência; - Retirada das telas, reaproveitando-as para
o lixão.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo realizar as
melhorias que são necessárias no Parque do Conjunto Ignez Panichi.
Tem-se que há terras no fundo do local, a qual é necessário ser retirado
para proporcionar um ambiente adequado, sem o risco de que chova e
torne-se lama no local. Além disso, o reflorestamento é essencial para
que haja um meio ambiente equilibrado, com sombras para a realização
de atividades, assim como os bancos para que os idosos e adultos
possam levar as crianças brincarem e tenham um local para descanso.
As telas, destaca-se que não estão cumprindo a finalidade a que se
destinam, loco, sugere-se que as mesmas sejam retiradas e
reaproveitadas no lixão municipal. Por fim, tem-se que a iluminação
interna do parque aproveita os postes da rua, mas não vem suprindo a
necessidade, logo, solicita-se a instalação de postes novos, ou o aumento
da potência dos existentes para que clareie como devido.

Sala das Sessões em 18 de junho de 2018.

Giovani Donizete dos Anjos
Vereador

Walcir Joaquim   Marcio José Albertini
                        Vereador                      Vereador

09h06min.